

Lovparken bærer frugt

FESTKULTUR: Efter flere historier om høj musik, skrald og andre gener, viser der sig nu gode takter omkring de unges brug af Lovparken.

opførte de naboerne til at henvende sig til de unge, hvis musikken blev for høj, eller hvis de oplevede andre gener, som kunne afhjælpes, oplyser Midt- og Vestsjællands Politi i en pressemeddelelse.

- Vi er rigtig glade for, at de unge er blevet gode til at varsle os, og at vi nu har en god dialog med dem om, hvordan der kan være plads til os alle sammen. Det giver en god ro for naboerne og en fælles forståelse af, at vi alle skal kunne være der, siger kontaktperson for naboerne til Lovparken, Andreas Bech.

Før festerne var politiet, naboerne og kommunen informeret, og lokalbetjent Nick Larsen ser samarbejdet som et rigtig godt værktøj til, at han kan få en snak med de unge om at holde musikken på et fornuftigt niveau og parken fri for skrald.

- Det er så positivt, at vi har fået et så godt samarbej-



Morgenfriske unge mennesker trodsede tømmermændene for at rydde op til stor glæde for Lovparkens naboer og andre brugere af området. Foto: Andreas Bech

KØGE: Siden 2018 har politiet, SSP, Køge Kommune og naboer haft et dialogsarbejde om Lovparken, og sidenhen er de unge brugere af området blevet repræsenteret af elever fra Campus Køges Studie- og Eventudvalg. Den konstellation bærer nu frugt.

De gode takter kom især til udtryk efter handelsskolens festligheder torsdag og gymnasiets fest lørdag i sidste uge. I begge tilfælde tog de unge ejerskab. De sørgede for at informere naboerne i god tid og sikrede toiletfaciliteter og ekstra containere til affald. Samtidig

de med alle parter. I og med de unge varsler os med de planlagte fester, kan vi give vagtcentralen besked om det, og jeg vil i de fleste tilfælde også selv komme forbi og sige hej til de unge, mens de holder fest, siger lokalbetjenten.

Han ser det som et rigtig godt skridt på vejen til at få ryddet udfordringerne med Lovparken af vejen og til at bruge de unge repræsentanter til sparring omkring andre udfordringer i Køge.

Samarbejdet giver de unge mulighed for at få indflydelse på byen og Lovparken, og de får et ansvar for, at det hele forløber med mindst

mulig gene for beboerne. Selv efter festlighederne tog de unge initiativ til at samles og pleje tømmermændene med en fælles oprydning.

- De har taget arbejdshandskerne på og har forstået, at hvis de skal bruge Lovparken, så skal de også tage ansvar for, at det er til at holde ud for områdets naboer og kommunens øvrige borgere. I samarbejdet mærker de unge, at vi tager deres ønsker om at bruge Lovparken alvorligt, men også at vi stiller krav til, at de så behandler området ordenligt - og det er de blevet gode til, siger byrådsmedlem og formand for Teknik- og Ejendomsud-

valget, Erik Swiatek (S).

Samarbejdet har stor værdi for de unge, som før ofte følte sig overhørt i debatten om Lovparken. At de unge nu er med i dialogen og føler sig hørt, giver dem lysten til at kæmpe for den gode brug af Lovparken. Ifølge to af elevrepræsentanterne fra Køge Gymnasium har invitationen til dialogsarbejdet kun været et plus.

- Før blev der truffet en masse beslutninger om nye regler i Lovparken, som for os unge slet ikke gav mening, fortæller Benjamin Simon Bøgh Pedersen.

Mathias Peter Olsen nikkede og tilføjer, at samarbejdet giver en følelse af, at deres meninger bliver hørt, når der tales om Lovparken:

- Det, at vi nu bliver inddraget i dialogen om udfordringerne i Lovparken, giver os forståelse for de valg, som bliver truffet og i sidste ende en større tilfredshed, da vi får mulighed for at spille ind med vores meninger om udfordringerne og eventuelle løsninger, siger han.

Begge de studerende mener, at deltagelsen i samarbejdet har gjort, at skolerne nu i endnu højere grad har sat fokus på at ændre festkulturen til festerne i Lovparken. Man arbejder fokuseret på at tilpasse skolerens traditioner til den nye linje, så de nye generationer på uddannelserne vil se det som en selvfølge at passe på Lovparken og den gode dialog med politi og naboer.

Lynne: Andersgaard | Foto: Martin Nielsen / Coverphoto.dk



LYD OG BILLEDE I TOP KVALITET, DER VIRKER HVER GANG!

SÅ DU KAN FOKUSERE PÅ AT SKABE OPLEVELSER FOR DINE KUNDER, HOLDE EFFEKTIVE VIDEOMØDER/KONFERENCER & SIKRE AT DINE BUDSKABER NÅR UD TIL DIT PUBLIKUM...

VIPTEC LEVERER ALT I LYD OG BILLEDE TIL F. EKS.:

- LOUNGE • BAR • SPORTSHALLER • CAFÉ
- STADION • MØDERUMSLØSNINGER • VIDEOKONFERENCER
- SERVICE PÅ NUVÆRENDE AV UDSTYR



BUELKEVANGEN 9 - 2690 KARLSLUNDE
WWW.VIPTEC.DK - INFO@VIPTEC.DK - TLF. 43 69 27 25



LØRDAG 24. AUGUST 2019

SØNDRE HAVNEDAG

For 9. år i træk med aktiviteter for store og små!
Se programmet på koegekyst.dk/havnedag

facebook.com/kkbyliv

KØGE KYST BYLIV





